
R A D A  G M IN Y
Wielka N ieszawka

UCHWAŁA NR XXXII/183/2021 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 30 marca 2021 r.

w sprawie: rozpatrzenia skarg na Wójta Gminy Wielka Nieszawka

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378)oraz art. 227 w zw. z art. 229 pkt 3, art. 
238§ 1 oraz art. 239 § 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego(Dz. U z 2020 r. poz. 256 z późn. zm .1) uchwala się, co 
następuje:

§1. Uznaje się za niezasadne skargi na Wójta dotyczące kanalizacji przy ul. 
Łącznej oraz skargi dotyczące nieudzielania przez Wójta odpowiedzi w tej 
sprawie.

§2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skarg stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wielka 
Nieszawka.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

'•OletCa ,Szvrr> ̂  ̂Wioli
Szymańska

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r., poz. 695 i 1298



f?a d a  g m in y
Wielka Nieszawka

Załącznik
do uchwały nr XXXII/183/2021 
Rady Gminy Wielka Nieszawka 
z dnia 30 marca 2021 r.

UZASADNIENIE

Do Rady Gminy Wielka Nieszawka wpłynęły dwie skargi na Wójta Gminy Wielka Nieszawka. 
Pierwsza skarga złożona przez męża, druga skarga złożona przez żonę. Małżonkowie skarżą się 
na nieprzyjemny zapach w mieszkaniu, który ich zadaniem wydobywa się z kanalizacji. 
Małżonkowie twierdzą, że sieć kanalizacyjna została wybudowana na ich gruncie bez ich zgody 
i żądają przebudowy. Skarżący wielokrotnie pisali pisma do Wójta w tej sprawie i twierdzą, że 
nie dostawali odpowiedzi na pisma.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020r. Poz. 713) oraz art. 227 w zw. z art. 229 pkt 3 oraz art.238 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U z 2020r. poz. 256, poz. 659 i 
poz. 1298) do rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych właściwa jest Rada Gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy przekazała skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Wielka Nieszawka w celu rozpatrzenia.

Skarżący wnoszą o przebudowanie wadliwie działającej na i ich posesji kanalizacji 
gminnej. Wnoszący skargę oczekują odpowiedzi od Wójta w lej sprawie, bo jak twierdzą 
w piśmie z dnia 23.02.2021 r. do tej pory nie otrzymali odpowiedzi na pisma składane w tej 
sprawie do Wójta Gminy na adres Wielka Nieszawka ul. Toruńska 12.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wielka Nieszawka podczas posiedzenia 
w dniu 23 marca 2021 r. rozpatrywała przedmiotową skargę pod kątem jej zasadności lub 
bezzasadności. Po zapoznaniu się z korespondencją oraz dokumentacją w przedmiotowej 
sprawie oraz z wyjaśnieniami Wójta Gminy i Kierownika Referatu Utrzymania Infrastruktury i 
Gospodarki Odpadami zarzuty dotyczące bezprawnego wybudowania studzienki kanalizacyjnej 
na nieruchomości należącej do skarżących Komisja uznaje za bezzasadne. Wynika to wprost z 
pisma, które skarżący otrzymali od Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w 
Toruniu ul. Legionów 70/76 pismo PINB.45.95.2018.AK. cyt: „ Lokalizacja studzienki na 
działce nr 336/18 (przed podziałem, obecny nr działki 336/23) wraz z przebiegiem odcinka 
sanitarnego przez Państwa działkę jest zgodna z projektem zagospodarowania działki. Ponadto 
w dokumentacji budowlanej w załączniku nr 4 znajduje się podpis właściciela działki 
oznaczający wyrażenie zgody na wykonanie w/w inwestycji na tej nieruchomości.”

Ponadto Przewodnicy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wystąpił 16 marca 202 lr. do 
Wójta Gminy o ustosunkowanie się do wszystkich zarzutów stawianych przez skarżących. W 
odpowiedzi z dnia 23 marca 202lr.Wójt Gminy wyjaśnił, iż przedmiotowa sprawa była 
wielokrotnie wyjaśniana skarżącym w pismach z dnia:



22 czerwca 2018r.znak: RT.7031.44.2018, z dnia 10 lipca 2019r. znak RT. 7031.35.2019, 
z dnia 7 sierpnia 2019r. znak: RUG.7031.39.2019, z dnia 23 marca 2021 r znak:
RUG.7031.22.2021.

Wójt Gminy Krzysztof Czarnecki zabierając głos w trakcie obrad Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w dniu 23 marca br. powiedział, że na wszystkie kwestie podnoszone przez 
skarżących zostały przez Urząd Gminy wyjaśnione i wysłane do wnoszących skargi.

W związku z powyższym stawiane zarzuty wobec Wójta Gminy Wielka Nieszawka w 
skardze z dnia 31 lipca 2020r. oraz w skardze z dnia 22 marca 2021 r. Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji uznała za bezzasadne, a wyjaśnienia Wójta Gminy Wielka Nieszawka za 
właściwe.

Jednocześnie z uwagi na to, iż skarga została uznana za bezzasadną, ponowienie jej w tej 
części bez wskazania nowych okoliczności Rada Gminy Wielka Nieszawka zgodnie z art. 239 §1 
Kodeksu postępowania administracyjnego, może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy -  bez zawiadamiania wnoszącego skargę

PR Z E W O D N IC Z Ą C A  
Rad y  gm iny


